PESOS AL TIPO DE CAMBIO DE 
INTEGRACIÓN Y PAGADERAS EN PESOS 

AL TIPO DE CAMBIO DE PAGO, A UNA 
TASA DE INTERÉS FIJA CON 

VENCIMIENTO A LOS 24 MESES 
CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN 

Y LIQUIDACIÓN 

EN CONJUNTO POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA U$S 1.500.000 

(DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN QUINIENTOS MIL) O EL EQUIVALENTE EN 
PESOS AL TIPO DE CAMBIO DE INTEGRACIÓN. 

EMISORA 

FRANKLIN BOGLICH S.A. 
Teléfono: 03460-420177/370 

Mail: registrofinanzas@fboglich.com.ar  

ORGANIZADOR 

Tarallo S.A. 
ALyC Propio y AN N° 198 de CNV.

[...]

en pesos al Tipo de Cambio de Integración y pagaderas en pesos al Tipo de Cambio de Pago, a una tasa de interés fija con 

vencimiento a los 24 meses de la Fecha de Emisión y Liquidación (las “ON BOGLICH Serie I Clase B” y junto con las 

ON BOGLICH Serie I Clase A, las “ON BOGLICH Serie I” o las “Obligaciones Negociables”) por un valor nominal 

de hasta U$S 1.500.000 (Dólares un millón quinientos mil) (el “Monto Máximo de la Emisión”) o su equivalente en 

pesos al Tipo de Cambio de Integración en forma individual o conjunta entre las ON BOGLICH Serie I. Al respecto, 

habiendo finalizado el Período de Licitación Pública en el día de la fecha, se informa el resultado de la colocación de las 

ON BOGLICH Serie I: 

ON BOGLICH SERIE I Clase A: 

1. Valor nominal a emitirse: $2.110.725.600 (Pesos dos mil ciento diez setecientos veinticinco mil seiscientos) 

2. Valor nominal ofertado: $3.731.000.000 (Pesos tres mil setecientos treinta y un millones) 

3. Cantidad de ofertas recibidas: 22 

4. Sobreoferta en porcentaje: 76.76% 

5. Diferencial de Corte: -0.01% nominal anual. 

6. Precio de emisión: 100% del valor nominal. 

7. Fecha de Emisión y Liquidación: 09 de marzo de 2026. 

8. Fecha de Vencimiento: